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pér ndryshimin e pronésisé, respektivisht ndryshimin e pronarit si person fizik t& Radio
Dardania, me seli né Komunén e Prizrenit

Fakte

L. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), &shté organ i pavarur i cili &ht& kompetent pér
rregullimin, menaxhimin dhe mbiké&qyrjen e spektrit té frekuencave té transmetimit. KPM-
Ja rregullon t€ drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik t& cilét
ofrojné shérbimet mediale audio dhe audiovizuele.

2. Radio Dardania éshté Ofrues i Shérbimeve Mediale Audio me mbulim lokal, i cili &shté
licencuar nga Komisioni i Pavarur pé&r Media (KPM), pér transmetimin tokésore t&
programeve té radios, me seli n& Prizren. KPM, me vendimin e datés 19 shtator 2016, ka
b&ré ripértéritjen e licencés sé Radio Dardania edhe pér njé afat prej shtaté (7) vitesh.

3. Mg datén 2 shtator 2021, Radio Dardania ka dorézuar né zyrén e KPM-s& njé kérkess
pérmes s€ cilés ka kérkuar miratim pér ndryshimin e pronésisg, respektivisht ndryshimin
e pronarit si person fizik dhe bartjen e licencés s& Radio Dardania nga znj. Zarife Xhoxhaj,
tek z. Diar Kabashi n& kuadér t& biznesit t& nj&jté, né t& cilin &shté l&éshuar licenca e Radio
Dardania, - biznesit me emér tregtar “Radio Dardania” me Numér Unik Identifikues (NUI)
810599136.

Arsvetim

4. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t&¢ KPM-s& pércakton se: “licencat nuk mundé té shfrytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé”.
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5. Neni 13. pika 2. Paragrafi [ i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s& KPM-
s& ka siguruar q&: “Pér ¢do ndryshim né pronési qé kap mé shumé se 10% 1é aksioneve té
interesave ose ato qé kané ndikim té theksuar né kontrollin e t¢é Licencuarit, kérkohet

ET)

paraprakisht aprovimi me shkrim nga ana e KPM-sé

6. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme & Licencés s¢ KPM-sé ka siguruar gé:
“KPM-ja do 1€ lejojé transferimin e licencés vetém kur sigurohet qé personi fizik apo
Juridik, pér té cilin propozohet gé t'i transferohet licenca, i plotéson standardet ¢ KPM-
sé pér t’iu dhéné njé licencé.”

7. Pérmes kérkesé pé&r ndryshimin e pronésisé, pronarja aktuale e Radio Dardania ka
deklaruar se arsyeja pér kété ndryshim &shté gjendja jo e miré shéndetésore e saj.

8. Komisioni konstaton se, kandidati i propozuar pér pronar té ri t& Radio Dardania, pérmes
nj& deklarate me shkrim, ka shprehur gatishméri q& ofiimin e shérbimeve mediale audio
pér publikun do t& b&j& né pajtueshméri me Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-sé.

9. Komisioni konstaton se, kandidati i propozuar pér pronar t& ri pérmes njé plani t& biznesit
lidhur me t& hyrat, shpenzimet dhe profitin, ka njoftuar se ka béré investime n& teknologjing
moderne t€ transmetimit t& Radio Dardania dhe ka paraparé gg & b&jé edhe né & ardhmen,
angazhimin e stafit profesional, rritjen e cilésisé dhe llojeve t& programeve, ndérsa sa i
perket qéndrueshmérisé financiare kandidati pér pronar ka bashkangjitur edhe déshmi nga
institucionet financiare mbi shkallén dhe burimin e financimit.

10. Komisioni konstaton se, Radio Dardania nuk ka shlyer t& gjitha obligimet financiare ndaj
KPM-sg, pasi q€ ka obligime né vlerg prej njémijg (1000.00) eurove né emér & gjobés pér
mos dorézimin e ditaréve t€ zgjedhjeve, pér té cilén gjobé pronarja aktuale ka parashtruar
ankesé n& Bordin pér Ankesa. Mirépo, kandidati pé&r pronar t& ri t& késaj radioje pérmes
njé marréveshje me shkrim, né mes tij dhe pronares aktuale t& késaj radio, merr pér sipér
t& gjitha detyrimet e Radio Dardania,

1'1. Duke u bazuar né gatishmé&ring e shprehur t& kandidatit pér pronar & ri pér t& punuar né
pajtim me Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-s&, pér investime n& teknologjing e
transmetimit, zotimet pér angazhimin e stafit profesional, rritjes s& cilésisé dhe llojeve t&
programeve si dhe déshmité rreth q&ndrueshmérisé financiare, Komisioni vler#son se
ndryshimi i pronésisé sé Radio Dardania &shté né interes t& publikut,

12. Komisioni vleréson se, kérkesa &shté bé&ré né pajtim me procedurat ¢ KPM-sé, t& bazuara
né Ligjin dhe aktet nénligjore t&¢ KPM-s& dhe si e till& i plotéson kriteret pér miratim.

Vendim

13. Komisioni né takimin e tij t& mbajtur mé datén 16 néntor 2021, merr vendim pér miratimin
e kérkes#s pér ndryshimin e pronésisé, respektivisht ndryshimin e pronarit si person fizik
dhe bartjen e licencés s& Radio Dardania nga znj. Zarife Xhoxhaj, tek z. Diar Kabashi n&
kuadér t€ biznesit t& nj&jté né & cilin &shté léshuar licenca e Radio Dardania, biznesit me
emér tregtar “Radio Dardania” me Numér Unik Identifikues 810599136.
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14. Komisioni vendos q& Radio Dardania t& obligohet q& brenda 14 ditéve, nga dita e pranimit
t€ vendimit pér ndryshim né pronési, t& b&jé ndryshimet e nevojshme né certifikatén e
biznesit me emér tregtar Radio “Dardania” dhe me Numér Unik Identifikues 810599136
né Agjencing pér Regjistrimin Bizneseve né Kosovés (ARBK), duke zévendésuar emrin e
pronares s€ deritanishme znj. Zarife Xhoxhaj me emrin e pronarit té ri t& Radio Dardania
z. Diar Kabashi, sipas diapozitivit t& kétij vendimi.

15. Pérve¢ ndryshimit t& pronésisé dhe bartjes sé licencés t& Radio Dardania nuk do t& ket&
ndryshime né pjesét tjera t& Licencés, si Pjesés Il — Parametrave Teknik, [1I — Formatit te
Programit dhe [V — Zoné&s s& Mbulimit.

16. Me ané t& kétij vendimi t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet e Radio Dardania barten te pronari
iri.

\ 17. Jegté vendim e l&shon Ko;m"hsll’\é‘hw'l‘,'%aﬁ@i;;njéjti hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
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